
ANEKSI 32–05 

Njoftimi i garantuesit për detyrimin e borxhit nën regjimin e transitit  

 

Kërkesat e përbashkëta për të dhënat për njoftimin janë: 

(a) emri dhe adresa e autoritetit doganor kompetent  për vendin ku ka lindur borxhi doganor; 

(b) emri dhe adresa e garantuesit; 

(c) numri i referencës së garancisë (NRG); 

(ç) MRN dhe data e deklaratës doganore; 

(d) emri i zyrës doganore të nisjes; 

(dh) emri i mbajtësit të regjimit; 

(e) shuma që i njoftohet debitorit. 

 

 

 

 


